
         „WIERCHOWIEC” W REWSKIEJ ALEI ZSŁUŻONYCH LUDZI MORZA 

 

  Nasz członek Zygmunt Miszewski został pośmiertnie uhonorowany tablicą pamiątkową w 

rewskiej Ogólnopolskiej Alei Zasłużonych Ludzi Morza im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Uroczystość odbyła się 15 czerwca 2025 r. na Szperku w Rewie z udziałem władz Kosakowa, 

Dowództwa Garnizonu Gdynia, Kompanii Honorowej Marynarki Wojennej, Orkiestry 

Reprezentacyjnej MW i rodzin wszystkich wyróżnionych. Uczestniczyły także delegacje 

szkół, organizacji społecznych w tym Oddziału PTTK MW, KTG Wierchy”, Związku 

Piłsudczyków, Stowarzyszenia Oficerów MW, przyjaciele i koledzy oraz okoliczni 

mieszkańcy. Wyróżnienie nadano dzięki inicjatywie Przewodniczącego Pomorskiej Komisji 

Krajoznawczej PTTK Dariusza Dębskiego. 

    Kmdr dr inż. Z. Miszewski był zasłużonym oficerem Marynarki Wojennej, pracownikiem 

naukowo-dydaktycznym Akademii MW, specjalistą siłowni i systemów okrętowych oraz 

uzbrojenia rakietowego. Autorem 15 opatentowanych wynalazków. Na emeryturze 

zamieszkał w Mostach w gminie Kosakowo i zajął się pisarstwem oraz poezją. Napisał 

kilkanaście książek w których starał się ukazać dzieje i kulturę regionu. Najważniejszymi 

publikacjami są: „Zarys dziejów ziemi kosakowskiej” (3 tomy), „Z Rewy na oceany” i 

„Zasłyszane na kaszubskim brzegu”. Działał również na niwie krajoznawstwa upamiętniając 

historię Kępy Oksywskiej i Szlaku Militarnego Północnych Kaszub. W 1969 r. wstąpił do 

PTTK. Stał się aktywnym członkiem KTG Wierchy”. Odwiedził ponad 70 krajów świata. 

Prowadził liczne wycieczki po okolicach Kosakowa. Odznaczony m. in. Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, medalem 

„Zasłużony dla kultury polskiej” oraz Złotą Honorową Odznaką PTTK. Warto dodać, iż 

Zygmunt Miszewski jest jedynym turystą Oddziału PTTK MW uhonorowanym tym 

zaszczytnym wyróżnieniem. 

   Odsłonięcia tablicy pamiątkowej w kształcie gwiazdy dokonała żona Urszula Miszewska, 

członek naszego klubu wraz z córką Barbarą. Wiązanki kwiatów złożyli także turyści na czele 

z Prezesem Oddziału PTTK MW Małgorzatą Gwizdek, Prezesem KTG Wierchy” 

Zbigniewem Wojciechowskim i Przewodniczącym Pomorskiej Komisji Krajoznawczej PTTK 

Dariuszem Dębskim. 
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                                                                              Tekst: Zbigniew Wojciechowski 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

         


